Sed nec saxa vilrum perdunt nec vasa liquo-

[rem :

Inlegra servatur, volitans quasi pensile pluma.

80 Aul subvecta levis geminis descenderet alis;

Nullaque rima patet, nec faeta in vase cicalrix,
Sic liqtior interius facit exteriora lueri,
Et quem tutari decuit, sua tegmina texil,
Ne viira depereant, olei custodia servat,

85 Inclusiisqueluimor proprium defendit amictum,
Ac fragmen fragile siatuit benedictio forte.

Ctijtisdiscipuli pariter dum comminus irent,
El canis horrificus lalratu insisteret amplo;
Unus amore pio, Marlini in nomine, dicit,

90 Praecipio,laceas, nec nos clamore faiiges,
Moxpracisa canis rabidi vox ore pependit,

Ctamoremque vagum media de fauce resorbet;
Et fragor itle ferox avido sub gulture oblioesit,
Stans rictuslupido frenata voce molossus,

95 Cum furor urgeret, quia se nec hiare liceret,
Sic redit incluso tremula sine voce susurro,
Profuit et nomen sancli, quo defuit ore.

Ergo iter incoeptum lento pede pergere lcn-

[dam,
Dumlicet ire viam, dum me vocat aura salu-

[bris
100 El tr.ihil hora dies vestigia larda moventem.

Morihus ut tumidus comes Avitianus agebal,
Terribile officioToronos suffultus adivit.

Agmina conveniunl, et Ionga caiena reorum,
Arcrescente coma, quorum caro tota fluebat :

105 Et consumpta arctum laxabal brachia ferrum,
Confecla macie vix declarante figuram,
Poenarumgenus ipse jubet plus more parari;
Deflentemvideas poputum spatiare per urbem,

Indixitque nefas processu ad tristetribunal,

110 Unde truces oculi spectarent membra cremari,

100. Dies. Forte diem.
101. Aviftanus.Hic Avitianus idem forte fuit qui

sub Juliano vicarius Africaefuisse dicitur, ut constat
ex Cod. Theod. I.. 15, de curs. publ., 1. i, de Indul.
debitor., el 1.2, de itin. muniendo. Ejus mentionem
facit et Ammian. Marcellinus lib. xxvu sub Valenli-
niano ei Valenie, quem ex vicarioappellal, si modo
idem est qui a Sev. Sulpic. comes Avilianus appcl-
latur.

106. Confecta.Legendura videlur confectam.
107. Cod. Vat., genusomnejubet.

A Comperit ut sanctus feralia jussa satagi,

Tempore sub noclis sreva ad praetoria tendit,
Et pietalis iter solus parat ire viator.
Pervenit ut senior gressu miseranter anheto;

115 Sternitur ante fores, per limina dira benignus,
Qua recubat judex, torpente sopore sepultus.

Angelus inlerea penetrat mox aliger aulam,
Intonat et comiti dormilanli ore minaci:

Te sopor hic relinel, Martinusslal foris, inquit,
120 Tu requie frueris, et sustinet ille labores :

Molliler ipse loro, jacel ille in marmore diro.
Excutilur trepidus mox ex somno Avitianus,
Marlinum exclamans, foribus recubare sa-

[cratum:

Impernt el famulis reserent ut claustra bealo,
* ' 25 Ne servum Chrisli venerandum injuria vexet.

Hinc famuli illudunt domino, crepitante ca-

[cliinno,
Dicentes stupidi se somnia vana videre :

Pro foribus nullum residere vel esse virorum.

Rursus praecipiii premitur somno Avitianus ;
150 Angelus inde viriiinviolenlior excitat urgens,

Concutit et graviler ne cederel ipse sopori;
Terrilus hinc judex, ultra neque credulus ulli,

Poslposiiis famulis, ccter ad sua limina pergit:

Atqtie ibi Martinum reperit, ceu senserat olim,
155 Tunc ferus ailoquitur sanolum, his vocibus,

[utlro :

Quid Martine, mihi facis hoc, venerande sa-

p [cerdos ?

Non mecum sequali, fateor, certamine pugnas,
Absolvendo reos venis, et me verbere lorques.
An me pro cunctis poenasabsolvere mavis,

140 Eligis aut facinus, mea per tormenia pacisci :

Sub tortore nov» mutanlur (empora cacdis:

Pcena diurna reos cruciat, me nocte fatigas.
Serve Dei, patuit, quam sit libi cetsa polestas,

Quando flagellalur graviter, te judice, jtidex.
145 Hinc tamen ipse probas, mecum sit qualiter

[actum :

Cum per me venio,-nec amicum, nec rogo ser-

[vum;
Nonpatiiur differre moras, quem pcenacoercet:

Nil opus est verbls tacilo te, nosco qtiod optas;

D Cede, precor, discede loco, concede quod oro,

150 Nec tua me graviter cito puniat ultio vindex.

Haecait, et propero pede, discedente patrono,
Avitianus, inops animi, vocat officiates,
Et reserare jubet tormenta, ergasiula, clauslrn,

Cumque relaxassel, procul ipserecessit aburbe,

109. Htec respondent iis quae referunlur a Sev.
Sulp., c. 5, Dial. 5, disponens(Avitiamis)posleradie,
atlonila civtate, ad opus tam triste procedere, etc ..
mailem hic legere : lndixilque, nefas! processttm,
etc.

111. Edit. \en.,jussa lyranni.
124. Cod. Vat., reserent et claustra.
159. Cod. Vat., pmnasexsolvere.
141. Cod. Vat., niultanlur temporacmdit.
154. Cod. Vat., Ipte receditab urbe.
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155 Et gravis ira fugil, sibi fit linior ipse limori; J

Ordine perverso et pacem fuga judicis augct,
Ac sine cacdelupum.salvogrege, pastor abcgit.

Quiquemonasierio quotiensproperaret adurbem,
Sive pedem ceilaeforis adveniendo tulisset,

lfaO Agmina larvarum irepidabant ore, roiatu,

El cum nescirent populi adventare paironum,

Designabatur gemitu quoque doemonioruin.

Propiiianie sacro, pendentia membra videres,
In sublime procul snblata per aern' duci.

165 Ast alios, pedibus superactis, verlit in altum,
Et caput inferius, vcluli de nube ruentcs :

Nec tamen his vesles fluerent, verecuuda tegen-

[les :

Crimina vel merila edenies, sub judice missi,
Et sua praecipitesexamine facta fatentes : '

170 Ilie Jovem stolidum, liicse fateatur Antibera,
Vasa minislerii se daemonis esse nefandi:

Sed tortore pio feritas cruciata fngatur.
Nunc eliam Senonum pago quid gcsserit, eda-m.
Cum compacta gelu premeret sata grando quot-

[annis.
175 Cultoremque seges defraudaretur inanis.

Nec messoris opus llavescens spica rogaret,
Agricolaequemanum nilura vetaret adempla,
lncola maluris loliens deceplus arislis,
Cum jejuna suo torperent j'ugera sulco,

180 Ac lapidata cibum populis seges aegranegaret,
Miliitur ad sanctum legatio fida precatu,
Ut removerethumofuribunda procella flagellum;
Celsa viri quaemox oratio sola peregil.
Nam statim atque preces fudit bonus ore sacer-

[dos,
185 Tempestate graves siccarunt nubila nimbos,

Et vidua: segetes se fertilitaie marilant.

Quaequequater quinos, per quos super exslitit

[annos,
Intemerata sacri viguerunt dona patroni.
Vir tamen ipse Dei ut sublaltis ad astra recessit,

190 Oblilaeincubuit rediviva procella rapina»,
Praesulesubducto vastat fera clades agellum,
Ac male captivas imber populafur aristas:

164. Cod. Vat. Adpropianlesacro; quod lenendum.
Refert enim Sulpicius quod clerici tuncintelligebant
adventare Martinum,ciimdaemoiium.geutiius,quibus
eiierguiiieni obsessi tenebantur, audiebanl: et illud
.habebant indicium quod Martinus e domo egressus
ad basiticam accederet.

105. Cod. Vat., actis versus in alium. Energnmcui
scilicet nliqni a daemonesuspensi in aere lencbantur,
eapitibns dcorsum versis, cum iulerea ligescerent
vestimentn, ne ad capui deflueniia quod verecunde
tegiiur rcvelarent. Sulpic. c. 6.

167. Ncc. Ms. Ne.
170. Fatealur. Ms. falebalur.
Ihid. Cod. Vat. Hic se teslatur Anubem.
171. Cod. Vat., Vasa ministeriisdmmonis.
172. Martinus daemonesfugabat ex eneigumenis,

uon atireciando manibus, non olijurgando, ul cae-
teri, sed jacendo humi in cinere ac ciiicio. ibid.
Sulp.

197. Cod. Vat., horrificam facie.

A Dtfensorque obit, et mox prsedam grando re-

[quirit,
Martini abscessu repetunt elemenla flagelluru.

195 Vir quoque justus item cum oceurreret Avi-

[tiano,
Aspicit inslantem huic saevidaemonis umbrain,
Horrificam faciera, truculeniam corpore pestem;

Quamprocul inlendenssancnis, (laiu oris abegit.
Judex dum in seipsum puiat exsufflassebeatum.

20') Cur, bone pastor, ait, tua nos injuria vexat,

lndigiiosque facit despeclio flatilis aurae?

Quem pater egregius responso aifaiur amico •